МИНИСТЕРСТВО
СОЦИАЛЬНОГО БЛАГОПОЛУЧИЯ

И СЕМЕЙНОЙПОЛИТИКИ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

Почтовый адрес:
пл. им. В.И. Ленина, д. 1,

 г. Петропавловск-Камчатский, 683040
Место нахождения:

ул. Ленинградская, д. 118,
г. Петропавловск-Камчатский, 683003
Тел./факс: +7 (4152) 42-83-55, 23-49-19

Эл. почта: minsrt@kamgov.ru

Руководителям организаций
социальной защиты
(по списку)

 [REGNUMDATESTAMP]

На №  от

Уважаемые коллеги!

В соответствии со статьей 23.1 Федерального закона от 28.12.2013 № 442-ФЗ
«Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», на
основании решения Общественного совета по проведению независимой оценки
качества условий оказания услуг организациями социального обслуживания при
Министерстве социального благополучия и семейной политики Камчатского края
(далее – Общественный совет по НОК) от 17.05.2023, в период с июня по сентябрь
2023 года в отношении Ваших организаций будет проводиться независимая оценка
качества условий оказания услуг (далее – НОК).

В соответствии с положениями Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» исполнителем услуг по НОК определено
Общество с ограниченной ответственностью «Эмпирика», с которым Министерством
социального благополучия и семейной политики Камчатского края заключен
государственный контракт на оказание услуг по НОК в 2023 году.

Сотрудники ООО «Эмпирика» будут осуществлять НОК как в заочной форме
(в организациях, находящихся в отдаленных районах края), так и в очной форме (в
организациях, находящихся в г. Петропавловске-Камчатском, г. Вилючинске и в
Елизовском районе).

Членами Общественного совета по НОК также запланировано очное посещение
организаций, подлежащих НОК.

 2

Обращаем Ваше внимание на необходимость оказания содействия при
проведении НОК специалистам ООО «Эмпирика», которые в ближайшее время
согласуют с Вами порядок проведения НОК в Ваших организациях, а также членам
Общественного совета по НОК.

Для сведения направляем приложение к государственному контракту на
оказание услуг по НОК в 2023 году (техническое задание). Нормативная база
проведения НОК приведена в разделе 2 технического задания «Цели и задачи
оказания услуг».

Приложение: на 15 л. в 1 экз.

С уважением,
И.о Министра [SIGNERSTAMP1]

Ю.О. Горелова

Реутова Валентина Васильевна +7 (4152) 42-78-72